INSTITUTO FEDERAL
PARANÁ
Campus Paranaguá

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná - Campus Paranaguá
Rua Antonio Carlos Rodrigues, 453 - Conjunto Moradias Porto Seguro - Paranaguá - PR - CEP 83.215-750 Fone/ Fax: 41 3721-8300

CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO

ÁREA DE CONHECIMENTO: CIÊNCIAS DA NATUREZA, MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS/
COMPONENTE CURRICULAR: MATEMÁTICA

PORTARIA Nº032/2010

Paranaguá, 01 de dezembro de 2010.

O Diretor-Geral do Campus Paranaguá - Prof. Marco Aurélio Visintin, no uso
de suas atribuições regimentais, tendo em vista a competência que lhe é conferida

pela Portaria nº 138 de 24 de agosto de  2009,

RESOLVE:

I. Designar, os nomes abaixo, para composição da Comissão Julgadora do Concurso
Público de Provas e Títulos para a Carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D-I,
Nível 1, Área de Conhecimento: Ciências da Natureza e suas Tecnologias/Componente Curricular: Matemática, de
que trata o Edital nº 074/2010 – PROGEPE/IFPR:

TITULARES

• João do Carmo Lopes Gonçalves - IFPR (Presidente)
• Roberta Suero - IFPR (Relator)
• Reinaldo Rosa – FAFIPAR

SUPLENTES

• Wellington Meira Dancini dos Santos - IFPR
• Ana Paula Delowski - IFPR
• Tamia Marta Yamamoto - UTP

II.  Fixar a data de início das provas do presente Concurso Público de Provas e

Títulos, conforme abaixo:

Início das Provas: 16/12/2010                                    Horário: 8h00
Local de realização das provas:
Instituto Federal do Paraná – Campus Paranaguá – Rua Antonio Carlos Rodrigues, n° 453 – Conjunto
Moradias Porto Seguro - Paranaguá/PR
O período de realização do Concurso Público de Provas e Títulos está previsto para o período de 16 de
Dezembro a 23 de Dezembro de 2010, conforme cronograma a ser elaborado pela Comissão Julgadora. Os
candidatos deverão se apresentar, no local indicado acima, dia 16/12/2010, às 8h00min.
* O original encontra-se assinado em edital no Campus

 Marco Aurélio Visintin
Instituto Federal do Paraná

Campus Paranaguá
Diretor Geral